承德应用技术职业学院

关于做好2020-2021第一学期期末考试的通知
各系部、全体教师：

经过全体教师的共同努力，本学期各项教学工作得以顺利开展，现已接近期末，为了保证期末考试工作圆满完成，现就考试相关事项要求如下，望遵照执行。

考试要求

1、命题

（1） 命题必须依据课程标准的要求，着重检查学生对基本原理、概念和规律性知识的掌握与分析、解决问题的能力，题意明确，表述严密，文图清晰。

（2） 题目类型：主要包括单项选择题、多项选择题、判断题、辨析改错题、填空题、名词解释题、简述题、问答题、论述题、计算题、应用题、证明题等。

考试题型的选择注意与行业、执业（职业）资格（证书）考试接轨，各门课程的考试命题可从上述各种题型中选择。

（3）试题难度：基本题目占:70％，难度适中的占20%，难度较大的占10％。

（4） 文化基础课命制A、B、C三套试卷，专业课命制A、B两套试卷。教务处指定一到两份作为期末考试试卷；A卷、B卷、C卷的重复率为0；每套试题必须附有参考答案及评分标准；试题的答案应准确、全面、简洁规范，主观性试题应规定评分要点和评分标准；采用同一课程标准，同一教学进度的课程，应统一命题。

（5） 试卷样式（见附件1）。

2、审核

命题教师命题结束后填写《承德应用技术职业学院教师命题审查批准单》（见附件2），由所在系（部）签署意见后，与试卷、答案及评分标准12月12日前一并交由教务处审核、备案。

3、阅卷

（1）用红色钢笔、中性笔或圆珠笔批改；

（2）要有题首得分（小分以得分或失分计算，计算形式要统一）；

（3）总分合计要准确（总分与各题首得分总和相一致，并与考试成绩单一致）；

（4）凡卷面分数有改动，一律要有阅卷人签名；

教务处

2020年12月9日

附件1：期末考试试卷统一样式

附件2：教师命题审查批准单